2021年 2月 1 日

各位

 会 社 名： 小野薬品工業株式会社
 代表者名： 代表取締役社長      相良 暁
  （コード: 4528 東証第一部）
    問合せ先： 常務執行役員
  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ統括部長 谷 幸雄
  （TEL: 06-6263-5670）

小野薬品ヘルスケア株式会社の設立に関するお知らせ

小野薬品工業株式会社（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：相良 暁、以下「当社」） は、

ヘルスケア分野での健康食品・機能性表示食品を主な事業とする小野薬品ヘルスケア株式会社を
設立することを決議しましたので、お知らせします。

1. 設立の目的
当社は、超高齢社会の進展に伴う様々な社会課題の解決に貢献するために、ヘルスケア分野に

おけるソリューションサービス事業に取り組むことを決定しました。これまでの医療用医薬品の
研究開発で当社が培ってきた資産を最大限に生かし、ヘルスケア分野において健康食品・機能性
表示食品事業を展開することで、健康寿命の延長と持続可能な社会に貢献していきたいと考えて
います。

2. 設立する子会社の概要
名称 小野薬品ヘルスケア株式会社
所在地 大阪市中央区久太郎町 1丁目 8番 2号
設立日 2021年 2月 5日（予定）
代表者 役職 代表取締役 野田 康成
従業員数 4名（予定）
事業内容 ヘルスケア分野における健康食品・機能性表示食品事業
資本金 1,000万円
当社との関係 当社 100％子会社

3. 今後の見通し
本件による当社の当会計年度の業績に与える影響は軽微でありますが、今後、公表すべき事項

が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上